PAGE
-2-

[image: image1.png]o M@l@mcmm p[anonaK

Вестник Моргаушского района                                                        № 19,28 февраля    2022 года

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от  28  февраля   2022 года   №174
О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 16.02.2018 г. № 114
«О порядке организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития промышленности и торговли Чувашской Республики от 16.11.2010 №184 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Моргаушского района Чувашской Республики, в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортности условий для ее получения, администрация Моргаушского района  Чувашской Республики постановляет:
1.  В постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 16.02.2018 г. № 114 «О порядке организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского района Чувашской Республики» (далее - постановление) внести следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «Порядок организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Приложение):

1.1.1. Пункт 1 Приложения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, утвержденной постановлением администрации Моргаушского района от 20.02.2018 г. №124 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского района Чувашской Республики» администрация Моргаушского района (далее- администрация)  проводит отбор хозяйствующих субъектов для организации деятельности в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов.»;

1.1.2. Пункт 9 Приложения изложить в следующей редакции:

«9. Организатор аукциона не менее чем за тридцать календарных дней до дня проведения аукциона должен разместить извещение о проведение аукциона и аукционную документацию, включая проект договора на право размещения нестационарного торгового объекта, на официальном сайте администрации Моргаушского района Чувашской Республики – Организатора аукциона в сети Интернет (https://morgau.cap.ru/), а также в периодическом печатном издании «Вестник» Моргаушского района Чувашской Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации Моргаушского района   А.Н.Матросов

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от   28 февраля   2022 года   №175
О внесении изменения в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 15.06.2018 г. № 600 «Об утверждении административного регламента  администрации Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Проведение аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом Моргаушского района Чувашской Республики, в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортности условий для ее получения, администрация Моргаушского района  Чувашской Республики постановляет:
1.  В постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 15.06.2018 г. № 600 «Об утверждении административного регламента  администрации Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Проведение аукциона на право    размещения нестационарных торговых объектов» (далее - постановление) внести следующее изменение:

1.1. В Приложении к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов» (далее – Приложение):

1.1.1. Пункт 2.4.2. изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Администрация Моргаушского района Чувашской Республики размещает извещение о проведение аукциона и аукционную документацию, включая проект договора на право размещения нестационарного торгового объекта, на официальном сайте администрации Моргаушского района Чувашской Республики – Организатора аукциона в сети Интернет (https://morgau.cap.ru/), а также в периодическом печатном издании «Вестник» Моргаушского района Чувашской Республики.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации Моргаушского района   А.Н.Матросов

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от   25 февраля   2022 года   №169А

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 21.10.2020г. №916 "Об утверждении Порядка предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений либо помещений в них, расположенных
 на таких земельных участках"
Администрация Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 21.10.2020г. №916 "Об утверждении Порядка предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках" (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 5 приложения «Порядок предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках» к Постановлению  (далее – Порядок) изложить в следующей редакции :

«Первый платеж при предоставлении рассрочки должен составлять не менее 30 процентов от стоимости земельного участка, определенной договором купли-продажи земельного участка, и перечисляется в местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики в течение пяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи земельного участка.».

1.2. Абзац второй пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«С момента передачи заявителю приобретенного в рассрочку земельного участка и до момента полной оплаты его стоимости земельный участок находится в залоге у Моргаушского района Чувашской Республики для обеспечения исполнения заявителем его обязанности по полной оплате стоимости приобретенного земельного участка.».

1.3. Абзац второй пункта 15 Порядка изложить в следующей редакции:

«Ранее внесенные в соответствии с графиком платежей денежные средства (в том числе денежные средства, внесенные в счет оплаты процентов за пользование бюджетными средствами) заявителю не возвращаются. Неуплаченная сумма платежа за приобретенный земельный участок и проценты за пользование бюджетными средствами перечисляются заявителем в местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики в течение одного месяца после получения решения о досрочном прекращении рассрочки.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Моргаушского района           Р.Н.Тимофеев

Учредитель: Моргаушское районное

Собрание депутатов

(Газета учреждена решением

Моргаушского районного Собрания депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)
Издается с 06 февраля 2009 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -

Е.В. Иванова (62-4-43)
	Тираж 100 экз.

Подписано в печать

27.02.2022
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

28

февраля

2022 года

№19

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

PAGE